
	Finn Dobson	
	Ideellt arbete 1992 -	
	Medlem sedan: 2005	
	Golfhcp 2024: 23	

Jubileumsåret 2024 kontaktades ett urval av MGKS:s tidigare ordföranden, anställda och ideellt arbetande medlemmar. De blev ombudda att under rubriken VÄGEN FRAMÅT skriva ner hur de under sin uppdragstid positivt utvecklat vår golfklubb.

Finn Dobson, ideellt arbetande medlem Mälarö GK Skytteholm 1992–.

Utan ideella ingen klubb - För att en golfklubb ska fungera krävs det många ideella insatser. Ibland kan man undra vad som driver en person att lägga ner så mycket tid för att andra skall få spela golf och trivas i klubben. Jag tror det är drivkraften att få hjälpa till och vara med och påverka utformningen av klubbens verksamhet. Det är även stimulerande och man får möta många människor och skapa nya bekanskap hela tiden.

Själv har jag jobbat ideellt för klubben i 32 år. Det började våren 1992 med att den nyträdde ordföranden Hans "Palle" Paulinder för Mälarö GK ringde och frågade om jag ville bli sekreterare. Mälarö GK startade 1988 sin verksamhet av några entusiaster som ville bygga en bana vid Skå kyrka ner mot barnbyn. En av entusiasterna var bandymålvakten och golfaren Börje Andersson. Av olika anledningar framskred inte planerna så snabbt som önskat. En stor bromskloss var Västerleden (nuvarande Förbifarten) där en sträckning gick rakt över den planerade golfbanan. Klubben la ner över en miljon på projekteringen och banan ritades av den kände banarkitekten Sune Linde.

När jag kom in i styrelsen våren 1992 fanns ännu hoppet om att få till bygget vid Skå kyrka. Bygglovets var klart men tyvärr infann sig en lågkonjunktur med banker som nästan gick i konkurs. Tillströmningen av medlemmar avstannade. Ändock fanns 370 medlemmar kvar som betalat en insats och det fanns 4 miljoner kvar i kassan. Under året letades det olika samarbetsalternativ där brevlådeklubben Björkliden var ett, Troxhammar ett annat och Skytteholm ett tredje. Hösten 1992 var vi tvungna att lägga ner projektet vid Skå och valet föll på att gå vidare med Skytteholm. Läs gärna Göran Claesson artikel som beskriver hur det hela startade från hans sida samt hur samgåendet gick till. Den finns på jubileums-länken under flik Historia samt i Golfskyttens jubileumsnummer 2004.

Jag fortsatte som sekreterare till och med 1994 och gick parallellt med i Tävlingskommittén (TK) som startades av Jan Sjödin. Höjdpunkten var invigningen 1994 där jag var tävlingsledare för lagtävlingen med många kändisar i varje boll. I sommar på utställning i klubbhuset kommer du hitta mer om invigningen, ex startlistan.

När Jan ville kliva av TK i slutet av 1995 tog jag över och ledde den i 10 år fram till 2005. Som TK ordförande kom jag in i styrelsen igen 1996 var kvar där till 2009.

Ove Öster som var ordförande i Mälarö Golf AB tyckte 2006 att finishen på golfbanan inte var den bästa så han ville att vi skulle starta ett Banråd som skulle skapa aktiviteter för att höja finishen. Jag fick ansvaret för den och håller fortfarande ihop Banrådet efter 18 år.

Kulmen på min tid i styrelsen var årsmötet 2009 då jag skulle tackas av efter 16 år. Jag trodde jag skulle få lite blommor, kanske greenfeecheckar eller liknande. Glatt överraskad blev jag utsedd till hedersmedlem.

Under resans gång har många andra ideella burit upp verksamheten. Nämnas bör Ebbe Karlsson (vår banchefs far) som var med 1992 i styrelsen när jag kom in. Han höll då i Marknadskommittén och slet för att få in medlemmar i klubben och knyta till sig sponsorer. Väl på Mälarö GK Skytteholm höll Ebbe i Bankkommittén och var en länk mellan styrelsen och banchef Per-Olof Ljung. 2002 blev Ebbes son Anders anställd som banchef. Ebbe tyckte då att det var dags att kliva av styrelsen eftersom klubbstyrelsen på den tiden ansvarade för banan via Mälarö Golf AB.

Under min tid har fram till dags datum har elva ordförande passerat. Jag vill lyfta fram tre av dem.

Först Hans "Palle" Paulinder som 1992 tog över projektet vid Skå efter den interimistiske ordföranden Åke Lindberg. Palle la ner enormt med tid och kulmen var då Mälarö GK Skytteholm bildades genom samgåendet med Skytteholms GK och Ekerö GK. Palle höll i klubban till och med 1996 då han blev hedersmedlem. Tyvärr fick Palle inte chansen att vara med så länge eftersom han gick bort 2009 i tjocktarmscancer.

Nästa ordförande att nämna är Gunnar Teng som ledde klubben mellan 2000–2006. Under dessa sju år utvecklade han klubben i den riktning den är än har idag. Med hans profession inom GIH och bakgrund inom idrotten så främjade han idrotten golf. Gunnar var också en visionär. Läs gärna hans artikel som finns på jubileumslänken under flik Historia samt i Golfskyttens jubileumsnumret 2004. Under Gunnars ledning tog klubbens på sig att arrangera tre elittävlingar för juniorer och tre Telia tourtävlingar (Sverigeeliten). Vi hade en juniorverksamhet med 140 juniorer varav 46 flickor som tränade i 15 olika träningsgrupper. Till sist så ledde Gunnar klubben när vi byggde till med hål 19–27 som öppnade 2003.

Den tredje jag måste nämna är Gerry Blomqvist som började som kassör 2002 för att ta över ordförandeskapet 2006. Gerry fortsatte parallellt som kassör och hade dessa roller i 10 år fram till 2016. Gerry fick lägga ner ett enormt jobb med att baxa klubben genom lågkonjunkturen 2008 med följden att vi konverterade till spelrätter. Redan några år innan insåg Gerry att ha en så stor skuld som klubben hade till sina medlemmar var osunt och drev igenom att vi skulle beta av skulden genom att betala tillbaka pengar till de som hade betalat över 20 000 i insats. Planen var att fortsätta med denna avbetalning men tyvärr kom finanskraschen 2008. Efter några lugna år kom nästa kris då ekonomin i klubben var på väg utför vilket sedermera resulterade i att Mälarö Golf AB köptes av Troxhammar Golf AB.

Till sist men inte minst måste jag lyfta fram den person som nog lagt ner mest timmar på klubben och det är Tommy Westh. Tommy kom in i TK 1998 och var kvar där tills för något år sedan dvs över 20 år. Tommy hjälper fortfarande till på våra tävlingar. Tommy har såsom hantverkare varit med på många olika byggen på klubben och deltar sedan många år tillbaka i det vi kallar Frivilligkåren. Senast nu i vinter har Tommy varit med och målat om i klubbhuset mm. Tommys fru Marianne har också många ideella timmar bakom sig först inom TK, sedan juniorverksamheten och till sist Regel - och handicapkommittén som jag tog över från Marianne 2021.

Om du orkat igenom denna artikel och kommit hit så skulle jag vilja att du funderar om du inte själv skulle kunna bidra med ideella timmar. Vill du jobba på banan finns Frivilligkåren som är en grupp som jobbar på måndagar och där jag är sammankallande. Tävlingskommittén behöver också förstärkning och på hemsidan kan du hitta alla kontaktvägar.

Med andra ord – Vi behöver vara fler som arbetar ideellt och känner du för att vara med och hjälpa till och på så sätt påverka och utveckla verksamheten så finns dessutom styrelsen och ex Dam- och Seniorskommittén. Det är bara att ta kontakt med vår nye ordförande Kenneth Lundqvist som redan idag lägger ner över 20 timmar i veckan på klubben. Som sagt

Stockholm 2024

Finn Dobson